
令和６年１０月 

保護者様 

第 2回 オンライン授業日の実施について 

港区立御田小学校 

校 長  齋 藤  恵 

 秋涼の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、あ

りがとうございます。 

さて、本校では今年度、緊急時の自宅学習を想定し、オンラインによる授業日を年に３回実施いたします。今回

はその２回めとなります。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

【オンライン授業日】  

<第１回> ７月１２日(金)   <第２回> １１月２２日(金)   <第 3回> １月２１日(火) 

 

【参加方法】 

  ご自宅から、学校で貸与しているタブレット端末のMicrosoft Teamsアプリを使用して参加 

 

【時程】 朝の会   :  ８時３０分（出欠確認） 

       １時間め ：  ８時４５分 ～  ９時３０分 

２時間め ：  ９時３５分 ～ １０時２０分 

       ３時間め ： １０時４０分 ～ １１時２５分 

       ４時間め ： １１時３０分 ～ １２時１５分 

       午   後 ：  事前に配布したプリント等の課題に取り組む時間（オンライン接続なし） 

※ 学年によっては、午前中の一部も、オンライン接続をせず、指示した課題に取り組む時間とする場合があり

ます。（例：１時間めにオンラインで指示した内容を２時間めに取り組み、３時間めに再びオンライン接続し、答

え合わせや解説などをする等） 

※ 時間割については、各学年より事前にお知らせいたします。 

【お願い】  

① オンライン授業は、緊急時の自宅学習を想定していますので、基本的に自宅で行うようにお願いしております。

やむを得ず自宅でオンライン授業を受けることができない場合は、11/15(金)までに担任にご連絡ください。 

なお、当日の体調不良やご家庭の事情等でオンライン授業に参加しない場合も、欠席のご連絡をお願いいた

します。 

② 接続方法などは第１回のオンライン授業日と同様です。ご不明な点等ございましたら、オンライン授業日まで

に担任にご連絡ください。 

③ 「iPadの使い方 御田小ルール」を添付します。ルールを守って活用できるよう、ご家庭でもお声掛けをお願

いします。 


